Campo Bom/RS, relativo ao Contrato de Financiamento nº 40/00007-9, cujos recursos

serão destinados à reforma e aquisição de equipamentos para o Hospital de Campo

Bom Dr. Lauro Réus. INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A., a Caixa Econômica

Federal - CAIXA e o Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - BANRISUL. VALOR:

R$ 4.400.000,00 (quatro milhões e quatrocentos mil reais). PROCESSO SEI Nº:

17944.101004/2022-71. DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de novembro de 2022.

REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, SUELY DIB DE

SOUSA E SILVA; pelo Município, o Sr. Prefeito, LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI; pelo

[...]

Município e o Banco INTERVENIENTE, Caixa Econômica Federal - CAIXA, cujos recursos
serão destinados a efetuar melhorias na infraestrutura urbana (pavimentação,
acessibilidade, drenagem, iluminação, sinalização em vias urbanas) no âmbito do programa
FINISA. VALOR: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais). PROCESSO SEI Nº:
17944.104231/2021-77. DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de novembro de 2022.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA RACHEL FREITAS
DA SILVA; pelo Município, o Sr. Prefeito, MAICO SERAFINI BETTO; e pela CAIXA, a Sra.

[...]

destinados a efetuar melhorias na infraestrutura urbana (pavimentação, acessibilidade,
drenagem, iluminação, sinalização em vias urbanas). INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A., a
Caixa Econômica Federal - CAIXA e o Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. - BANRISUL.
VALOR: R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais). PROCESSO SEI Nº:
17944.104231/2021-77. DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de novembro de 2022. REPRESEN T A N T ES :
Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA RACHEL FREITAS DA SILVA; pelo
Município, o Sr. Prefeito, MAICO SERAFINI BETTO; pelo Banco do Brasil, o Sr.

[...]

ficha 1, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Iturama/MG,
cadastrado sob RIP Imóvel: 4687 00070.500-0 e RIP Utilização: 4687 00071.500-
5.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 47.972,15 m2
ÁREA DA BENFEITORIA: 7.681,15 m2
VALOR DO IMÓVEL: Preço de venda é de R$ 2.192.602,50 (dois milhões cento
e noventa e dois mil e seiscentos e dois reais e cinquenta centavos), composto
pela oferta vencedora na licitação (R$ 2.180.000,00) e encargos incidentes nas
datas dos efetivos pagamentos (R$ 12.602,50).
FINALIDADE: Venda do imóvel situado na Avenida Dom Pedro II, s/nº (antiga
Fazenda Santa Rosa) no município de Iturama/MG, objeto da Matrícula nº

[...]

imóvel situado na Av. Brasil 1540, bairro João Staciarini, no Município de Conceição
das Alagoas/MG, cadastrado sob o RIP imóvel 4345000055000, objeto da matrícula 8542
CRI de Conceição das Alagoas.
Area: 34.223,79m², e benfeitorias de 4.253,76 m²
Valor do imóvel: R$ 9.252.580,00 (nove milhões, duzentos e cinquenta e dois mil,
quinhentos e oitenta reais)
Finalidade: instalação de um almoxarifado, oficinas, garagens para veículos e máquinas e
construção de um centro esportivo
Fundamento Legal: art. 17, § 2º, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Portaria
SPU n° 14.094, de 30/11/2021

[...]

Autodesk Autocad LT Single user (Subscrição por 36 meses) versão mais recente
disponibilizada pelo fabricante.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.198.254/0001-17 MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA

Não Não 135 R$ 9.000,0000 R$ 1.215.000,0000 04/11/2022
17:20:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135 (cento e trinta e cinco) Licenças de Software Autodesk Autocad LT Single-
User – Subscrição pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Marca/Fabricante: Autodesk. Modelo: Autocad LT. Sistema
Operacional: Microsoft Windows 10 e versões posteriores. Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Edital